
UCHWAŁA NR XXVIII/319/22 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2024 

Na podstawie art. 18 ust.1 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.), w związku z  art. 41 ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) 
oraz art. 10 ust.1-3 ustawy z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (j.t. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2050 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022- 2024 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI/284/21 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1945A4BD-BD4C-44E3-84E3-4790F86C1E67. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/319/22 
Rady Miejskiej w Myszyńcu 
z dnia 30 marca 2022 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA LATA 2022 -2024 

I. Wstęp 

Realizacja zadań z zakresu ochrony zdrowia nałożona na samorządy gmin  wynika z art. 7 ustawy 
o samorządzie gminnym, a zadania do realizacji przez gminy z art. 41 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Program określa strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych 
i indywidualnych wynikających z używania alkoholu i narkotyków na terenie gminy Myszyniec. Spójna 
strategia przeciwdziałania problemom uzależnień, opiera się na systematycznym i konsekwentnym 
wdrażaniu programów profilaktycznych i terapeutycznych. Jest to kontynuacja działań realizowanych 
przez Gminę Myszyniec w latach ubiegłych z uwzględnieniem wymogów ustawowych oraz 
wytycznych dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii. 

Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych to: 

1.Inicjowanie działań dotyczących realizacji Programu. 

2.Współpraca z podmiotami realizującymi zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych. 

3.Prowadzenie działalności informacyjnej służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych 
i innych środków psychoaktywnych. 

4.Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowanie w stosunku do osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego 
w tym: 

1)motywowanie osób do podjęcia leczenia odwykowego; 

2)udzielanie informacji o sposobach i miejscach uzyskania pomocy w rozwiązywaniu problemów 
wynikających z problemu uzależnienia lub współuzależnienia; 

3)kierowanie osób zgłoszonych do GKRPA na specjalistyczne badanie w celu sporządzenia opinii 
w zakresie uzależnienia od alkoholu; 

4)kierowanie do sądu wniosków w sprawie orzeczenia o zastosowanie wobec osoby uzależnionej 
od alkoholu obowiązku  poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego; 

5)udział w postępowaniu sądowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1945A4BD-BD4C-44E3-84E3-4790F86C1E67. Uchwalony Strona 1



5. Wydawanie opinii o zgodności z uchwałą Rady Miejskiej w Myszyńcu lokalizacji punktów 
sprzedaży alkoholu zgodnie z art. 18 ust.3a ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 

6. Prowadzenie kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń zgodnie 
z przepisami ustawy. 

7. Udział w pracach zespołu interdyscyplinarnego oraz grup roboczych w zakresie przeciwdziałania 
przemocy. 

II. Podstawy Prawne 

W realizacji zadań zawartych w programie szczególne zastosowanie mają następujące akty 
prawne: 

1)ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (j.t. Dz. U. 2021 r. poz. 1119 ze zm.); 

2)ustawa z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (j.t. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 ze zm.); 

3)ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1956 ze zm.); 

4)ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (j.t. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1057 ze zm.); 

5)ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.); 

6)ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2021 r poz. 1129 ze 
zm.); 

7)ustawa z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.); 

8)ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 ze zm.); 

9)ustawa z dnia 12 marca  2004 r. o pomocy społecznej (j.t. Dz. U.  z 2021 r. poz. 2268); 

10)ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (j.t. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1249); 

11)ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (j.t. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 685); 

12)rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu 
Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz. U. z 2021 r. poz. 642). 

Przy opracowaniu niniejszego programu uwzględniono zapisy określone w: Narodowym Programie 
Zdrowia na lata 2021-2025, Rekomendacji Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2022, Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Myszyniec na 
lata 2021-2025 oraz publikacji Krajowego Biura ds. Zapobiegania Narkomanii. 

III. Diagnoza problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych. 

Z przeprowadzonych badań ankietowych, które miały miejsce w 2020 r. (w których udział więzło 
361 osób) wynika, że 46,81% respondentów zauważa problem alkoholizmu wśród lokalnych rodzin, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1945A4BD-BD4C-44E3-84E3-4790F86C1E67. Uchwalony Strona 2



7,20% problem narkomanii, 13,30% występującą przemoc domową (psychiczną, fizyczną, materialną, 
seksualną). Problemy społeczne dotyczące dzieci i młodzieży wynikające z  nadużywania alkoholu 
wskazało - 21,33 %, zażywanie narkotyków – 8,31 %, zażywanie dopalaczy 3,05%, palenie papierosów 
(w tym e-papierosów) – 25,21%. 

Z danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Myszyńcu wynika, iż z pomocy finansowej w 2021 r (stan 
na dzień 31.12.2021 r.) korzystało 16 rodzin, w których występował  problem uzależnienia od 
alkoholu (2018 r. – 18 rodzin, 2019 r. – 16 rodzin, 2020 r. -17). Do dnia 31.12.2021 r. do Zespołu 
Interdyscyplinarnego wpłynęło - 17 Niebieskich Kart w związku ze stosowaniem przemocy w wyniku 
nadużywania alkoholu przez sprawcę przemocy (2018 r. – 18, 2019 r. – 9, 2020 r. -12). Do Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Myszyńcu na dzień 31.12.2021 r. wpłynęły 
63 wnioski (2018 r. -55, 2019 r. – 48, 2020 r.- 47). W trzech punktach konsultacyjnych przy GKRPA 
w 2021 r. udzielono 577 porad (2018 r. -421, 2019 r.-473, 2020 r.-538). Komisariat Policji w Myszyńcu 
odnotował 267 interwencji domowych. Zjawisko przemocy w nierozłączny sposób wiąże się 
z problemem alkoholowym występującym w rodzinach. Według danych statystycznych policji 
większość sprawców fizycznego czy psychicznego znęcania się nad członkami rodzin działa pod 
dużym, długotrwałym wpływem alkoholu lub innych środków psychoaktywnych. 

IV. Cel i zadania programu 

Celem głównym Programu GKRPA i Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 r. będzie ograniczenie 
zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania napojów alkoholowych i używania 
innych środków psychoaktywnych. Zadania będą realizowane poprzez wsparcie osób uzależnionych 
i współuzależnionych w punktach konsultacyjnych prowadzonych przez terapeutów. Udzielenie 
pomocy psychologicznej i prawnej osobom doświadczających przemocy psychicznej, materialnej itp. 
Ważnym działaniem będzie także podnoszenie wiedzy i świadomości mieszkańców gminy Myszyniec 
zmierzające do zmiany struktury spożycia i wzorów spożywania napojów alkoholowych poprzez 
prowadzenie działań profilaktycznych w środowisku dzieci i młodzieży oraz myszynieckiej 
społeczności. 

Wykaz zadań do realizacji w 2022 r. w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii określa tabela: 

Zadania Sposób realizacji Realizatorzy Wskaźniki 
Realizacja programów 
profilaktyki uniwersalnej, 
w tym również 
uwzględniających 
tematykę związaną z 
uzależnieniem od  
substancji 
(psychoaktywnych  tzw. 
uzależnień  
behawioralnych, 
problematykę nowych 
środków 
psychoaktywnych tzw. 

 
Przeprowadzenie 
programów 
profilaktycznych 

 
Przedszkola, szkoły, 
placówki opiekuńczo-
wychowawcze 

 
Liczba 
przeprowadzony
ch zadań 
profilaktycznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1945A4BD-BD4C-44E3-84E3-4790F86C1E67. Uchwalony Strona 3



„dopalaczy” oraz 
problematykę palenia 
tytoniu w tym e-
papierosów. 
Realizacja działań 
minimalizujących 
występowanie 
ryzykownych zachowań 
wśród dzieci, młodzieży 
oraz dorosłych w tym 
osób posiadających status 
uchodźcy poprzez: 
kształtowanie i 
wzmacnianie czynników 
chroniących w ramach 
pozalekcyjnych zajęć 
sportowo-rekreacyjnych, 
zajęć teatralnych, zajęć w 
placówkach opiekuńczo-
wychowawczych oraz 
zagospodarowanie czasu 
wolnego, organizację 
wypoczynku letniego i 
zimowego. 

Dofinansowanie 
działalności 
funkcjonujących 
placówek opiekuńczo-
wychowawczych i 
stowarzyszeń 
abstynenckich, 
młodzieżowych klubów 
sportowych 

placówki opiekuńczo-
wychowawcze, 
stowarzyszenia 
abstynenckie, kluby 
sportowe 

Liczba 
dofinansowanyc
h placówek 

Promowanie abstynencji i 
zdrowego stylu życia 
wśród mieszkańców. 

organizacja kampanii 
edukacyjnych, 
organizacja festynów 
rodzinnych, 
dystrybucja publikacji i 
artykułów 
dotyczących uzależnień 
(plakaty, ulotki, broszury) 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, sołectwa, 
koła gospodyń wiejskich, 
przedszkola, szkoły, 
placówki opiekuńczo-
wychowawcze 

Liczba 
przeprowadzony
ch festynów 

Zakup i dystrybucja 
materiałów 
edukacyjnych, 
informacyjnych i 
profilaktycznych 
dotyczących tematyki 
uzależnień i zachowań 
ryzykownych ( w języku 
polskim i ukraińskim). 

Dystrybucja materiałów 
profilaktycznych 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych, 
Stowarzyszenia 
Abstynenckie 

liczba 
zakupionych 
publikacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1945A4BD-BD4C-44E3-84E3-4790F86C1E67. Uchwalony Strona 4



Organizacja i 
sfinansowanie szkoleń dla 
sprzedawców napojów 
alkoholowych. 

Przeprowadzenie szkoleń Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

Liczba osób 
biorących udział 
w szkoleniu 

Przestrzeganie przepisów 
sprzedaży napojów 
alkoholowych 

Kontrola punktów 
sprzedaży napojów 
alkoholowych 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

Liczba 
skontrolowanych 
punktów 
sprzedaży 

Wspieranie programów i 
działań realizowanych 
przez stowarzyszenia 
abstynenckie 

Dofinansowanie działań 
stowarzyszeń 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

Liczba 
uczestników 

Prowadzenie poradnictwa 
w Punktach 
Konsultacyjnych i 
Informacyjnych oraz 
przeprowadzenia badań 
w zakresie uzależnienia 
od alkoholu osób 
zamieszkałych na terenie 
gminy Myszyniec w tym 
osób posiadających status 
uchodźcy 

Zatrudnienie biegłych 
sądowych, 
certyfikowanych 
terapeutów oraz  innych 
specjalistów dla osób 
uzależnionych i członków 
ich rodzin 

Burmistrz Myszyńca 
Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

Liczba osób 
zatrudnionych, 
Liczba 
udzielonych 
porad, 
Liczba osób 
przebadanych 
przez biegłych. 

Organizacja i 
dofinansowanie szkoleń 
podnoszących 
kwalifikacje realizatorów 
programów 
profilaktycznych, 
opiekuńczo-
wychowawczych (w tym 
osób posiadających status 
uchodźcy) 

Dofinansowanie szkoleń 
pracowników systemu 
oświaty zatrudnionych w 
szkołach oraz placówkach 
opiekuńczo-
wychowawczych 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

Kwota 
dofinansowania 
Liczba 
przeszkolonych 
osób 

Wydawanie postanowień 
dotyczących lokalizacji 
punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych 

Sporządzanie 
postanowień związanych 
z opiniowaniem 
wniosków 
przedsiębiorców 
ubiegających się o 
wydanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów 
alkoholowych 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

Liczba wydanych 
postanowień 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1945A4BD-BD4C-44E3-84E3-4790F86C1E67. Uchwalony Strona 5



V. Finansowanie programu 

Realizacja zadań w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii finansowana będzie ze środków pochodzących z opłat 
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Dodatkowym źródłem finansowania 
mogą być inne środki, pozyskiwane przez Gminę. 

VI. Koordynacja i realizacja programu 

Programy profilaktyczne na terenie gminy Myszyniec realizowane będą przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy współpracy z innymi podmiotami w tym 
szczególności: Ośrodkiem Pomocy Społecznej, szkołami, organizacjami pozarządowymi, Parafią 
Rzymskokatolicką w Myszyńcu, Komendą Policji w Ostrołęce, Komisariatem Policji w Myszyńcu, 
kuratorami zawodowymi Sądu Rodzinnego w Ostrołęce. 

VII. Monitorowanie problemów uzależnień na terenie gminy Myszyniec 

Bieżące monitorowanie sytuacji w zakresie uzależnień od alkoholu i narkotyków dostarczać będzie 
informacji do planowania działań profilaktycznych i stanowić zaplecze informacyjne dla podmiotów 
realizujących zadania z zakresu rozwiązywania problemów uzależnień, dla władz i społeczności 
Gminy. Polegać będzie na przeprowadzeniu cyklicznych co 3-4 lata badań społecznych na temat skali 
uzależnień. Zbieraniu danych statystycznych dotyczących: realizowanych programów 
profilaktycznych i terapeutycznych, używaniu substancji psychoaktywnych od podmiotów 
zajmujących się realizacją działań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

VIII. Wynagrodzenie członkom komisji przysługuje za udział w posiedzeniach, które odbywają się 
poza godzinami pracy, tj.: 

1)Zespoły: interwencyjne, profilaktyczne oraz ds. kontroli sklepów; 

2)Pokrycie kosztów szkolenia członków GKRPA; 

3)Zwrot kosztów zużycia paliwa w związku z kontrolą sklepów na terenie gminy Myszyniec 
odbywającymi się własnymi środkami lokomocji przez członków GKRPA. Zwrot kosztów zużycia 
paliwa przysługuje właścicielowi pojazdu, który określony będzie na podstawie początkowego oraz 
końcowego stanu licznika spisanego przed i po kontroli sklepów. Do rozliczenia paliwa przyjmuje się 
cenę paliwa w dniu kontroli. Zwrot kosztów poniesionych przez członka GKRPA odbywa się na jego 
wniosek, po podaniu normy spalania paliwa na 100 km; 

4)Wynagrodzenie za udział w posiedzeniu Komisji dla przewodniczącego, sekretarza i członków 
Komisji wynosi 8% minimalnego wynagrodzenia za pracę pracowników określonego przez Prezesa 
Rady Ministrów; 

5)Wynagrodzenie za udział w posiedzeniu Komisji wypłacane jest na podstawie listy obecności 
podpisanej przez przewodniczącego i sekretarza komisji. (Dopuszczalne jest podpisanie listy tylko 
przez przewodniczącego w przypadku nieobecności sekretarza na posiedzeniu Komisji). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1945A4BD-BD4C-44E3-84E3-4790F86C1E67. Uchwalony Strona 6



Przedstawione do realizacji zadania ujęte w gminnym programie mają pełnić funkcję profilaktyczną 
i rehabilitacyjną dla osób uzależnionych i współuzależnionych. Ułatwić społeczeństwu 
zamieszkującym na terenie gminy Myszyniec (w tym osób posiadających status uchodźcy) dostęp do 
profesjonalistów z dziedziny uzależnień. Ewaluacja programu będzie dokonana poprzez porównanie 
wskaźników realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii osiągniętych w roku 2021 ze wskaźnikami 
osiągniętymi w 2022 r. Realizacja programu uzależniona będzie od sytuacji związanej 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w tym związanej z koniecznością 
realizacji obowiązku zachowania dystansu społecznego i związanymi z tym obostrzeniami, a także 
funkcjonowania różnych placówek i instytucji, w tym także miejsc pomocy dla osób uzależnionych 
i ich rodzin. W sytuacji obowiązku wynikającego z zachowania dystansu społecznego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1945A4BD-BD4C-44E3-84E3-4790F86C1E67. Uchwalony Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI IROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA LATA 2022-2024



